

Epidemikommisionen  
Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

Dato: 18-05-2021  
Sagsnr.: 2108893  
Dok. nr.: 1742908

# Epidemi kommissionen

## Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	<b>Videreførelse af gældende restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid-19</b>
Anmodende minister	Kirkeministeren
Andre relevante ministerier	-
Problemstilling	<p>Kirkeministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling om videreførelse af regler om smitteforbyggende tiltag inden for folkekirken og andre trossamfund, herunder:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Arealkrav pr. besøgende eller deltager i lokaler, hvortil der er offentlig adgang.</li><li>2. Krav om lokaleindretning så smittefare så vidt muligt minimeres.</li><li>3. Krav om opsættelse af informationsmateriale.</li><li>4. Overholdelse af Sundhedsstyrelsens anbefalinger om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd.</li><li>5. Krav om at der er vand og sæbe eller hånddesinfektion (mindst 70 pct. alkohol) tilgængeligt for besøgende og deltagere.</li><li>6. Krav om mundbind i lokaler på Kirkeministeriets område.</li><li>7. Den gradvise genåbning af de videregående uddannelsesinstitutioner på Kirkeministeriets område, herunder krav om test ved fysisk fremmøde.</li><li>8. At manglende overholdelse af reglerne straffes med bøde eller lukning.</li></ol> <p>Epidemikommisionen har tidligere afgivet indstilling om videreførelse.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at de gældende regler om restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken, som beskrevet i anmodningen fra Kirkeministeriet, videreføres.</i></p> <p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.</p>